43 Quoted also by Origen/Rufinus: *Originis Tertia Homilia in Exodum*, 3, in Simonetti and Danieli, eds., *Originis Homiliae*, 106.

8. Ut ergo possimus Deo tripudiare, hec tria in nobis habeamus: vocem sonoram,<sup>44</sup> id est, predicacionem sanctam, gratam Deo et hominibus; nexum brachiorum, id est geminam caritatem, scilicet dilectionem Dei et proximi [*Mt. 22:37-40; Mc. 12:30-31; Lc. 10:27*]; strepitus pedum, id est, opera concordancia nostre predicacioni, ad imitationem Domini nostri Jhesu Christi, qui primo cepit bona facere et postea docere [*Act. 1:1; Iac. 2:16-18*].
9. Deinde videamus que sit *Bele Aliz*. Hec est illa *Bele Aliz* de qua sic dicitur: “Speciosa specialis, preciosa ut gem[m]a, rutilans quasi Lucefer inter sidera . . .”;<sup>45</sup> et alibi: “Tota pulchra es amica mea et macula non est in te.” [*Ct. 4:7*]
10. *Ceste est la Bele Aliz;*  
*ceste est la flur, ceste est le lis,*
11. de qua sic dicitur: Sicut lilium inter spinas, sic amica mei inter filias [*Ct. 2:2*].
12. Et dicitur hoc nomen Aliz ab *a* quod est *sine*, et *lis*, *litis*, quasi *sine lite* sine reprehensione, sine mundana fece. Et hec est regina justicie, mater misericordie.
13. *Ceste est la bele Aliz;*  
*ceste est la flur, ceste est le lis.*
14. Sequitur: . . . *matin se leva,*  
*sun cors vesti e para,*
15. Unde habemus: Adorna thalamum tuum Syon.<sup>46</sup> Ista *Bele Aliz*, id est beata Virgo Maria, adornavit thalamum suum, id est mentis conscientiam, quando concepit Regem Celorum et Dominum.
16. Sequitur: *en un verger s'en entra,*

44 We are reminded of the oft-repeated medieval definition of the perfect voice per Isidore of Seville: *Perfecta autem vox est alta, suavis et clara* (The perfect voice, moreover, is loud, sweet, and clear); Isidore of Seville, *Etymologiarum* 3.22.14. See also McGee, *The Sound of Medieval Song*, 19-20 and 170.

45 This is reminiscent of the praises and attributes of Mary commonly found in hymns and motet texts; for the latter, see Tischler, *The Earliest Motets*, vols. 1-2. It has not been possible to identify the exact phrases; the passage may be a confected epitome of such texts. The allusion Hunt detected (“De la chanson au sermon,” 444, n. 2) to the antiphon *Maria virgo assumpta est . . . stellato sedet solio* from the York Breviary seems unusually faint; in any case, the York Breviary is a late source of the 14th or 15th century; Hughes, *Lambeth Palace*, 2:762-63. The Barnwell Antiphoner (a Use of Sarum) is temporally more appropriate, but the suggested allusion is hardly strengthened; Frere, *Graduale Sarisburiense*, vol. 7:499.

46 This is the opening of a poem ascribed to Abelard (as noted by Reichl, *Religiose Dichtung*, 383): *Patrologia latina* 178, col. 1792-93. As Hunt notes in “De la chanson au sermon,” 444, n. 16, it is the response for the first lesson of the first nocturn at Matins of the Presentation of the Virgin: Hughes, *Lambeth Palace*, vol. 2, 622. The text also appears in Sarum for the Feast of the Purification of the BVM: see Frere, *Graduale Sarisburiense*, 180-81.

17. Ista *Bele Aliz*, de qua sic dicitur, est virgo, virga, virgultum: virgo, unde habemus: Ecce virgo concipiet et pariet filium [*Is 7:14; Lc 1:31*]; virga: Egredietur virga de radice Jesse [*Is 11:1*]; virgultum: cuius fructum agnovimus per annunciationem angeli, dicentis: “Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.” [*Lc 1:42*]<sup>47</sup>
18. Sequitur: *cinck flurettes i truva,*
19. Quinque flores<sup>48</sup> invenit in virgulto isto ista *Bele Aliz*, qui nec ardore arescunt, nec calore marcescunt, nec ymbribus suffocantur.
20. Que sunt hii flores? Fides, spes, caritas, [*1 Cor 13:13*] virginitas, humilitas.<sup>49</sup> Quicumque habebit hos flores in se, habebit coronam de lapide precioso.
21. Sequitur: *un chapelet fait en a,  
de rose flurie.*
22. *Par le chapelet* debemus intelligere coronam auream quam imposuit Deus super capud eius quando constituit eam Reginam Reginarum.<sup>50</sup>
23. Sequitur: *Pur Deu treez vus en la,  
vus ke ne amez mie.*
24. Quibus dictum est hoc: “*Treez vus en la, vus ke ne amez mie*”? — hereticis, paganis et falsis christianis qui non credunt Christi resurrectionem et qui blasphemant eum,
25. Talibus dictum est: “*Treez vus en la, vus ke ne amez mie*,” id est: “Ite maledicti in ignem eternum qui preparatus est diabolo et angelis eius!” [*Mt. 25:41*]
26. “Esurivi enim et non dedistis mihi manducare, sitivi et non dedistis mihi bibere, nudus fui et non cooperuistis me, hospes fui et non suscepistis me, infirmus fui et non visitastis me, in carcere fui et non venistis ad me.” [*Mt. 25:42-43*]
27. Talibus dictum est hoc: *Treez vus en la, vus ki ne amez mie*, id est: “Ite maledicti in ignem eternum qui preparatus est diabolo et angelis eius!” [*Mt. 25:41*]

47 The second line of the Hail Mary, doubtless familiar to Pseudo-Langton’s audience from its use in Marian festal liturgies and in their own private devotions.

48 See the commentary by Laforte, “*Les trois Fleurs d’Amour*,” 212, n. 3, who notes that the five flowers were commonly associated with the five senses, whose sinfulness was expiated by Jesus with His five wounds. The audience would undoubtedly have made the link between secular and sacred through the shared symbol of the crown / garland: the crown of roses was used in the traditional marriage ceremony, the crown of lilies in the spiritual marriage of virgins taking their vows upon entry into religious orders.